COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO

Praça dos Três Poderes, nº s/n, centro
CEP 77590-000 Ponte Alta do Tocantins-TO

RESOLUÇÃO CECP Nº 001/2024

“DIVULGA O JULGAMENTO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DE
PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO NO V CONCURSO
PÚBLICO DO PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE PONTE
ALTA DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

A Comissão Especial do Concurso Público - CECP, instituída pelo Decreto nº 030/2024, de 19 de
agosto de 2024, da lavra do Prefeito Municipal de Ponte Alta do Tocantins, para realização do V
Concurso Público do Poder Executivo do Município de Ponte Alta do Tocantins, Estado do
Tocantins, nos termos no Edital de Concurso Público nº 001/2024, de 13 de setembro de 2024,

CONSIDERANDO o julgamento dos pedidos de isenção da taxa de inscrição no V Concurso Público
do Poder Executivo do Município de Ponte Alta do Tocantins, à vista da documentação apresentada
pelos candidatos interessados,

RESOLVE:

I Divulgar o julgamento dos pedidos de isenção de pagamento da taxa de inscrição no V

Concurso Público do Poder Executivo do Município de Ponte Alta do Tocantins, como segue:

INSC. CANDIDATO CARGO JULGAMENTO
0553 ALICE RICARDO DE SOUSA AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO

0595 BETINA LUSTOSA DOS SANTOS TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO

0626 CHALMIS ROSA PEREIRA FISCAL DE POSTURA MUNICIPAL INDEFERIDO (*)

0044 CLEIDIOMAR APARECIDA BATISTA DA CRUZ AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO

0298 DANIELA FERREIRA PINTO AGENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA INDEFERIDO (*)

0627 DINAURA BARBOSA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO

0628 DIRCEU MIGUEL CORADO NETO GUARDA CIVIL MUNICIPAL INDEFERIDO (*)

0643 DOMINGAS ELIANA BARBOSA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO

0645 EVA CARVALHO RODRIGUES PROFESSOR NÍVEL SUPERIOR DEFERIDO

0646 GEANE ALVES RIBEIRO PROFESSOR NÍVEL SUPERIOR INDEFERIDO (*)

0652 GIOVANA ALMEIDA DE SOUZA AGENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIO DEFERIDO

0648 HIAGO RODRIGUES CARVALHO AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO

0525 ISLANE RIBEIRO PEREIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO

0546 IVANA TAVARES GALVÃO AGENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA INDEFERIDO (*)

0031 JANAINE ESTEFANI AIRES DA SILVA PROFESSOR NÍVEL SUPERIOR INDEFERIDO (*)

0649 JAINE DIAS DOS REIS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO

0462 KAMILLA AIRES BARROS CASTRO GUARDA CIVIL MUNICIPAL DEFERIDO

0654 LAESSE MARQUES CORADO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO

0453 LOUANE BATISTA BELÉM GUARDA CIVIL MUNICIPAL DEFERIDO

0518 LUCILEIDE MELQUIADES DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO

0516 MARCELO FERREIRA DA SILVA MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR DEFERIDO

NNNN MARIA DA CONCEIÇÃO BATISTA COSTA NÃO FORMALIZOU A INSCRIÇÃO DEFERIDO

0088 MATEUS BANDEIRA DE FRANÇA GUARDA CIVIL MUNICIPAL INDEFERIDO (*)

0514 MATEUS GOMES DE SOUZA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DEFERIDO

0051 PATRÍCIA SILVA PIRES PROFESSOR NÍVEL SUPERIOR INDEFERIDO (*)

0657 PEDRO JULIO DE OLIVEIRA GUARDA CIVIL MUNICIPAL INDEFERIDO (*)

COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO

Praça dos Três Poderes, nº s/n, centro
CEP 77590-000 Ponte Alta do Tocantins-TO

Página 2 de 2

INSC. CANDIDATO CARGO JULGAMENTO
0650 RONAN MACIEL MIRANDA AGENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DEFERIDO

0423 RONIMAR FERREIRA FAUSTINO PROFESSOR NÍVEL SUPERIOR DEFERIDO

0659 ROSILDA ALVES BATISTA MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR INDEFERIDO (*)

0221 SHEILA PEREIRA LUZ TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO

0075 TALITA LAIZA RAMOS DOS SANTOS PROFDESSOR NÍVEL SUPERIOR INDEFERIDO (*)

0084 VANESSA BANDEIRA DE FRANÇA ENFERMEIRO DEFERIDO
Fonte: IDESC Instituto de Desenvolvimento Sócio-Cultural e Cidadania

II Informar que os pedidos indeferidos serão comunicados com tempestividade aos requerentes,

de modo a permitir, se de seu interesse, o pagamento da taxa de inscrição até o vencimento
final com data aprazada para 17 de outubro de 2024;

III Esclarecer que os indeferimentos ocorreram por motivo de renda per capita superior a ¼ do

salário mínimo;

Publique-se.

Comissão Especial do Concurso Público, em Ponte Alta do Tocantins, Estado do Tocantins, 23 de
setembro de 2024

EDILSON RAMOS NERES
Presidente

FÁTIMA APARECIDA GONÇALVES NERES
Secretário

LUIZ JOSÉ DE SOUSA
Membro

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico que a presente Resolução da Comissão Especial do
Concurso Público foi publicada no Placard da Prefeitura Municipal
de Ponte Alta do Tocantins -TO, em sua íntegra, nesta data.

Ponte Alta do Tocantins -TO, 23 de setembro de 2024

LEOVANDRO RODRIGUES DE SOUZA
Departamento de Tecnologia